Zapis uczniów do 4-o klasowej szkoły realnej, naprzeciwko nowej synagogi, rozpocznie się dnia 10 sierpnia, a lekcje d. 25 t. m.

J. Graczyk.

1903-6-4

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

И. д. Судебного Пристава Създа Мировых Судей 1-го Петровского Округа, Степанъ Издебский, жительствующий въ гор. Лодзи въ домѣ N. 1109-A, объявляетъ, что 9 (21) Августа сего 1885 г. въ 10 час. утра, въ гор. Лодзи по Видзевской улицѣ подл. N. 1437, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Хану Маргузицу, заключающееся въ мебели, золотыхъ и серебряныхъ надѣлахъ и гардеробѣ и оцененное 204 руб. 50 коп., на удовлетвореніе претензій Юліи Митюха.

Онѣсь и оцѣнку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ опой.

Августа 2 дня 1885 года. 1942-1-1. ИЗДЕВСКИЙ.

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Приставъ 2-го участка г. Лодзи, жительствующий въ г. Лодзи въ домѣ N. 751 объявляетъ, что 7 (19) Августа сего 1885 года въ 10 часовъ утра въ гор. Лодзи на Цегельной ул. въ домѣ Штарпа въ аукціонной залѣ, будетъ продаваться движимое имущество принадлежащее Фанелю Капу, заключающееся въ платкахъ и сапожномъ товарѣ и оцененное 309 руб. 20 коп. на удовлетвореніе претензій Шан Вислицкаго.